

# מבאר רבתינו



שנה כ"ו גליון ג' (אלף רס"ב) פרשת נח  
א' חשוון תשפ"ה לפ"ק

לענין מן הגהצ רבי שמואל בן רבי יחזקאל שרגא זצ"ל מנאנאש. והרבנית הצדיקת מרת אסתר בת הר"ר יצחק ז"ל

הדלקה נ': ברוקלין: 5:36 = מאנסי - קרית יואל: 5:36 = לונדון: 4:17 = אנטווערפן: 5:00  
מוצשב"ק: ברוקלין: 7:03 = מאנסי - קרית יואל: 7:02 = לונדון: 5:43 = אנטווערפן: 6:26

## מבאר התורה

## מבאר התלמוד

### פרשת נח

נערך ע"י: הרב נפתלי יחזקאל פאללאק  
רב דק"ק תוספות יו"ט - אנטווערפן  
קורות חיי רבותינו חכמי התלמוד (רצ"ז / ל"ו)

**בר קפרא (א):**  
שמו האמיתי לא נודע לנו בוודאות, רק עומד בספק גדול, יש מי שאומר: ששם אביו היה קפרא, ונקרא בר קפרא על שם אביו בלי שמו האמיתי, ויש אומרים ששמו העצם היה בר קפרא א. ויש אומרים ששמו היה 'אלעזר', והיה בנו של התנא ר' אלעזר הקפר, ונקרא פעם ר' אלעזר בנו של ר' אלעזר הקפר ב. ויש מי שאומר שהיה שמו 'שמעון' ג, ועוד יש אומרים ששמו היה 'אבא' ד. **תנא:**  
בר קפרא היה עוד נחשב לתנא, והיה מתלמידיו הגדולים של רבי, והיה יושב בבית דינו של רבי (ה), והיה חבירו של ר' חייא ור"ש ברבי, ולמדו יחד אצל רבי ו. **א.** ספר יוחסין. **ב.** חסדי דוד על תוספתא מסי' חגיגה פ"א ד'. והוסיף שם: ואולי הוא נולד אחר מיתת אביו ולכן היה לו שם אביו, דהכי אורח ארעא להקים שם המת על נחלתו. וכן החזיק בשיטה זו בספר 'הערוך' ערך גזל, לפי גירסתו בבאראית רבה נ"ד, שאיתא שם: אמר ר' אלעזר בר קפרא, זה שגזל בפרהסיא, אבל בספרים שלנו אין הגיטא, כן, רק סתם בר קפרא אומר עיי"ש. **ג.** ספר יוחסין, וצ"ח לירושלמי חגיגה, ולא נמצא לפנינו. **ד.** חידושי הרד"ל על קהלת רבה פ"א ד'. שאיתא שם: שאמר אבא בר קפרא לרבי ומה בעולם הזה וכי, וכתב ע"ז הרד"ל ששמענו מכאן ששמו של בר קפרא היה 'אבא'. ולא כמי"ש בספר יוחסין ששמו שמעון. ובשיטת הרד"ל החזיק גם במתנת כהונה שם, וגם בקי יוסף שם. אבל אחרים דחו ראיה זו באמנם 'אבא' אינו כוונה לשם עצם, רק הוא תואר ישיבותי, כמו שהיו קורין אחרים לפנינו, עיי"ש באריכות רש"י ותוס' על מ"ס 'במות דף נ"ז ע"ב, ועוד, שאותו ענין שהובא בקהלת רבה שם מובא גם בגמרא דידן במס' נדרים דף נ"ז ע"ב, ושם איתא רק בר קפרא סתם, ולא אבא בר קפרא. ויש לציון שמירושלמי מ"ס שבעות פרק שבעות הדיינין ויחסיין ואמוראים לרבו של הרוקח זצ"ל גרס כגירסת דידן וצ"ע. **ה.** רמב"ם בהקדמתו על ספר הירושלמי, והראב"ד שם חשיג עליו שאינו כן, אבל הכסף משנה שם החזיק בעד הרמב"ם עיי"ש. **ו.** ויש לציון לספר החזיונות לרבינו חיים ויטאל זצ"ל חיד' ז"ל. ומה רבינו הקדוש שסידר המשניות הוא היסוד עצמו, ותלמידיו בני ישיבתו הם הטיפות שיצאו ממנו, והם: רבי חייא, ורבי אושעיא, ובר קפרא, ורבי לוי בר סיסאי, ורבי חיננא בר חמא, ורב כיוצא בהם ע"כ. **לרבים השואלים:**  
**מי שברצונו לקבל מאמרים הקודמים מסודרים יפנה להמערכת**

נח הוא בחינת שבת, שכתוב בו וינה כיום השביעי. יום שבתון אין לשכוחו וזכרו כריח הניחוח וינה מצאה בו מנוח וכו' כאשר נשבעת על מי נח. (זמר לשב"ק בבוקר, ובחצרות כמה צדיקים נהגו לומר פיוט זה בשב"ק פרשת נח) אדמו"ר א"ו בעל יסוד העבודה ז"ל אמר, כי שבת בראשית הוא נגד ראש השנה, 'נח' נגד יום הכיפורים, לך, נגד סוכות. שמעתי מאת הגאון החסיד מו"ה מרדכי שפאלטער זצ"ל שה' ההוי בחור אצל הרה"ק בעל צבי לצדיק מבלאזוב ז"ע, שהרה"ק מבלאזוב לא ה' עורך שולחנו המפור בליל שב"ק פרשת נח, באמרו שפרשה זו קשה אצלו מאד, שה' מבול און א פארשוועמעניש, ע"כ לא ערך שולחנו המפור. אולם בפרשת לך לך שכתוב בו הברית בין הבתרים הוא אצלו תענוג גדול, ע"כ התחיל לערוך הלאה את שולחנו. וסיפר לי רבי מרדכי הנ"ל, שמאחר שהרה"ק מבלאזוב לא ערך את השלחן, הלך ללמוד בביהמ"ד ביחד עם נגד הרה"ק ה"ה הגה"צ רבי ישראל שפירא זצ"ל אדמו"ר מבלאזוב, ולמדו עד לחצות הלילה, ואח"כ אמר אחד לחבירו לכו ונראה מה עושה הרב כעת, ועמדו מאחורי הדלת ושמעו האך שהוא מומר פיוטי שב"ק בהתלהבות והשתפכות הנפש עד להפליא, בומרנו פרוק ית ענך וכדומה, ור' מרדכי רצה לראות את צורת קדשו, ע"כ הושיט את ראשו לפניו בהדר, והבחין בו הרה"ק, ואמר לו מרדכי קום אריון, ואח"כ הבחין שעוד אחד עומד בחוץ, שאל אותו מי עוד עומד שם, ענה לו שנכדו ישראל הוא שם, אמר לו יבא גם הוא לפניו, ואמר להם הרה"ק מבלאזוב בלשון קדשו: עמץ זעטס די ליכט צאנגען, זיי שרייען שבת קודש, די ווענט שרייען שבת קודש, ומאד קשה לי על דברי חז"ל שאומרים מעין עולם הבא יום שבת מנוחה, אך שמעל מוך נישט פאר א גרעסערען תענוג אויף יענער וועלט, מער פון וואס אך שפיר אינעם שבת קודש. ובשפ"א זה למח' הרה"ק רבי יעקב ליוער זצ"ל מפשעווארסק, אמר שנהנה מאד מעובדא זו, מכיון שפ"א כאשר דיבר חותנו הרה"ק רבי איציק'ל מהצדיקים שכער נפשם לקדושת שב"ק, חשב בנייהם גם בעל צבי לצדיק מבלאזוב ז"ע, וכעת הוא מכין למה חשב גם אותו. (מפי ב"ק הגה"צ אדמו"ר משינאווא זצ"ל)

אלו יעמדו על הברכה שנדבו להוצאות הגליון לזכות אלמי רבבות בני"ו

הזכרתי  
לנתיבנו

ספר  
לנתיבנו  
על  
הלכות  
בשר  
בחלב  
סימנים צב - צה

המלוח את הלחוד  
צעד אחו צעד  
לאורך כל הדרך  
ומאיר לו את הנתיב  
מראשית ליבון  
הסוגיא עד תמס

נערך ויצא לאור על ידי  
הרב הגאון  
רבי משה מאיר דאכנער שליט"א  
מאנסי יצ"ו

מ'לייגט צו נאר עטליכע משניות א טאג, און:  
**מ'איז חסיים**  
ששה סדרי משנה אין א יאר אדער און 2 יאר

כאפ זיך מיט אין די חבורה לומדי המשניות  
**און באקומט אומזינט**  
זי ערשטע קונטרס (קליינע פארמאט)

חפץ יעצט און מן אינעווערסירן  
צום חבורת המודים, אויטאמאטישן סיסטעם פריי פון אפגאלי  
**קול מפעל החק: 212-444-9955**  
פוינט אין צו באקומען זי לימוד יומי אין אינעווערסירן: office@mifalchachok.org  
עס וועט זיך פון באקומען אין אלע ספרים געשעפען אין צוויי סידעס

מבאר דברי הגמרא לאסוקי שמעתתא מקור ההלכה ועיקרי הדינים  
מלבן דבדי הטור והבית יוסף והקוף מלא בשיטת הראשונים שהובאו בדבריהם  
מעמיק בדברי השלחן ערוך ונושאי כליו להעמיד דברים על ברויין  
מעמיק ומאיר עינים בדברי האחרונים בבירור נפלא



# הודש מרהשון

מדברי רבותינו הקדושים  
בענין חודש מרחשון (ב)

## קריאת פרשת נח בהתחלת חודש חשון

בכל השנים קורין פרשת נח בהתחלת חודש מרחשון, יש לומר טעמא דמילתא, כי בכל חודש תשרי אנו עוסקים בתפלות ובמצות, ולזה נקרא ירח האיתנים כידוע, ואחריו החודש מרחשון הנקרא ירח בול, המורה שאין בו כלום, וכאשר גם כל צמיחת הנטיעות הגשמיים נושרים בחודש הזה, וכדוגמת ההנהגה בעולם כן גם בנפש, שבחודש הזה אין שום התעוררות חדשה על ידי מצות המתחדשות בזמן בפועל, רק הרחישה היא בלב, וזה בא מרש הרשימא קדישא הנקבע בנפש ישראל, אשר השרש הזה רוחש בלבבם תדיר, וכדאיתא בזוה"ק (בהקדמה פקודא שביעהא) בספרא דחנוך יתרשמוון מיא וכו', ודא רשימוו כו' יעו"ש, ואף אם אין שום מעשה בפועל, הנה השרש הזה קבוע בלב ישראל כיתד בל ימוט, להתעורר על ידו לעבודת ה', והחודש הזה הוא חודש השמיני רומז על דרגא תמינאה רוא דברית קדישא, ויש לומר שעל כן נקרא מרחשון, להורות על הרחישה בלבבות בני ישראל כנ"ל, כי על פסוק ישרצו המים הנ"ל, מתרגם ירחשון מיא רחישו כו', וזהו רחש לבי דבר טוב, כי טוב הוא רוא דברית כידוע.

והו ענין הסדרא הזאת שהכל נתבטל, ורק נשאר הרחישה [שמשרש הרשימא קדישא], שבשבילה נתקיים כל השייך אלי, וזהו וישאר אך נח, ואשר אתו וד"ל, וזהו שמפטרין כי ההרים ימושו והגבעות תמוטינה וגו', וברית שלומי לא תמוט, יורה אף שכלו כל הכוחות הנקראים הרים וגבעות, הנה שורש הקדושה הקבוע בכם הנקרא ברית שלומי, זאת לא תמוט לעולם וכו"ל. (תורת אמת)

## באכילת דבש בחודש תשרי ממתקים חשון

אמר הרה"ק רבי איציק'על מפשעווארסק ז"ע, על ענין המנהג לטבול פרוסת המוציא בדבש בימי הרחמים והרצון, כי צירוף של חודש מרחשון יוצא מדב"כ ודבש היום הזה יי, לרמז שע"י אכילת הדבש בימי תשרי ממתקים חודש הבא 'מר חשון', למתוק המתוחים ולהפכם לטובה. (רועה אבן ישראל)

## רמז בחודש מר-חשון

מרחשון הוא אותיות מ"ר נח"ש ו', ו' נודע שהוא בחי' המשכה, מ"ר אותיות רם, פ"י מי שהוא ברם וגאות, נחש ו', ר"ל ממשיך על עצמו בחי' נחש שהוא הסטרא אחרא רח"ל, וגם ר"ם בגי' עמלק, ר"ל שהוא ממשיך על עצמו נפילת אמונה ומחשבות לא טהורות רח"ל, אבל מר, מי שמחזיק את עצמו במרירות ושפלות, האותיות שנשארו הוא חושן, ר"ל מגיע לבחי' והי החושן על לבו, שהוא בחי' יראה אמיתית (בשם הרה"מ מטרסק זצ"ל). (אור הנר)

## השי"ת נוצר החסדים אשר נתעוררו בחודש תשרי

הנה הי"ג מדות של רחמים רומזים על חדשי השנה, ונודע כי בחודש אלול הוא רב חסד, בתשרי ואמת, ובחשון נוצר חסד, ואולי נוכל לומר כי על כן מגיע מדרת נוצר חסד על חודש חשון, לרמז כי השי"ת נוצר ושומר החסדים אשר נתעוררו ונעשו בימים הטובים הקודמים, וגם בשכר המצות ומעשים טובים אשר עשו בני ישראל בחדשי אלול ותשרי, נוצר וזכר להם לעשות חסד עמהם להשפיע בני חיי ומוזני אף אחר כך כשאנים במדרגה הזאת, לעשות ככל אשר עשו או בתשובה ותפלה וצדקה. (קדושת נפתלי)

## בראש חודש חשון ילמוד הלכה תוספות

מי שהוא חכם ומבין בדעתו יוכל לידע שגם הצירוף של ראש חודש מרחשון יורה על הדעת, על כן נהגו קדמוני זמנינו, ללמוד בראש חודש אייר ובראש חודש מר חשון, הלכה תוספת, מפני שביום טוב נתגלו קדושות עליונות על הכנסת ישראל שהן בינה דעת, וצירוף של ראש חודש אייר וראש חודש מר חשון, מורים על הדעת, ונתכשרו חדשים אלול להשיג דעת התורה יותר מבשאר חדשים, והיה זאת להם לאות, אם ניתוסף להם דעת יותר, ומחדשין חידושין דאורייתא יותר מבשאר חדשים, אז ידעו שהשיגו בהחג הקדושות העליונות. (מאור ושמש, פרשת שמיי)

## צריכין להרבות בתורה בחודש הזה

ו"ל עוד עפי"ד הרב הקדוש מרוזין ז"ע [יודה"ל ג' חשון] כי מרחשון מלשון רחוש מרחשי"ן שפתי אחרי התפלה (ד' אמות כי ע"כ אסור לעשות צרכיו או כשיעור הנו אחרי התפלה) והיינו רמוז אחרי התפלות רבות שהתפללנו בהימים טובים והנוראים וימי הסוכות בחודש תשרי שלפניו עדיין רחוש מרחשי"ן שפתי בחודש הזה מרחשון הסמוך אחריו עכד"ה, והנה עפי"ד שו"ע (פי קני"ה) שאחר התפלה יקבע עת ללמוד, ע"כ מרחשי"ן אחרי שרחשי מרחשי"ן שפתי מהתפללו"ת שהתפללנו בימים הקדושים והנוראים כנו' יקבע עת ללמוד"ד שיעורין תמידין כסדרן בחודש הזה להיות קיימים בזמנם בכל ימות החורף. (שער יששכר, מאמר חודש מרחשון אות ה')

כי בספרי מוסר והנהגות להרבות בלימוד ביותר בחודש הזה כי הוא חודש בסמוך הא' בשנה אחרי ירח האיתנים שהיה מרובה במצוות, ועכשיו בחודש הזה אין לנו שיעור רק התורה הזאת, והוא תחלת החורף, והלילות כבר ארוכים, והוא העת לקבוע ולהרבות בשיעורי תורה ע"ד שאחו"ל (עירובין ס"ה ע"ג) לא איברי לילה אלא לשינתא עכ"ד, ואין לנו שום מועד ושום יומא דפגרא בחודש הזה רק לימוד תורה, הוא יאיר לנו בחודש הזה, על כן יש לומר רמוז מרחשו"ן עה"כ גי' תור"ה שצריך לכלול עצמו בהתורה בחודש הזה כנו'. (שם אות ד')

כשחל ראש חודש חשון בשבת אמר הגה"ק בעל מנחת אלעזר ממונקאטש זצוק"ל בסעודת עתיקא קדישא, הנה היום יום ראשון לחודש חשון, ואני קורא לו חודש הקודש, משני טעמים. א) על פי ששמעתי כמה פעמים מ"כ אאמור"ר [בעל דרכי תשובה] ז"ע שהיה קורא תמיד לילות אלו הבעל"ט די הייליגע ווינטער נעכט, לאשר הלילות מתארכים ויכולין להרבות בלימוד התורה בלילות שהוא עיקר זמן הלימוד, ובפרט לתורה שבע"פ כדאיתא בפרקי דרבי אליעזר שכשהיה משה מצאו להקב"ה שהיה עוסק בתורה שבע"פ, היה יודע שהיא לילה, וכשהיה עוסק בתורה שבכתב היה יודע שהוא יום, ועל ידי התדבקות בתורה זוכין לכל הישועות טובות, וגם לתקון הכלל, ולכן בשביל זה שייך שפיר לקרותו חודש קדוש.

ב) על פי מה דאיתא בפסיקתא מובא בבני יששכר, כי חינוך הבית לעתיד בחודש חשון, ובוה החודש אין בו שום מועד זולת שבתותיה וראש חודש, והיה היו"ט ביום הישועה כשנוכה כולנו ליום שכולו טוב, בעת חינוך הבית השלישי לעתיד בזה החודש, וי"ל בדרך רמז, דהנה חינוך הבית השלישי שיהיה לעתיד בזה החודש הוא כנגד יעקב, וכדאיתא בפסחים (ס"ה ע"ג) ביעקב שקראו בית, וזה יהיה בית אמ"ת, כי בית יעקב אמת, תתן אמ"ת ליעקב, וישאר קיים לעולמי עד, כי קושטא קאי, וזהו מרומז בצירוף זה החודש ודבש היום הזה היו"ה, כי ד' תיבות הללו בגימטריא קושטא, לאשר הבית שיתחנך יהיו קושטא קאי וקיים לעד וכו"ל, ולאשר אין בזה החודש שום מועד ועיקר שמחתנו רק כמה שנוכל להרבות בתורה, לכן מרומז שפיר כי מרחשון עה"כ עולה כמנין תורה, רומז שצריכין להרבות בזה החודש בלימוד התורה הקדושה עכתדה"ק. (סדר שנה האחרונה של הגה"ק בעל מנחת אלעזר זצ"ל, מובא בס' חי' וקיים עניני ר"ח דף ד"ש)

## חודש חשון סמוך לחודש תשרי

א"א אדמו"ר זצוק"ל [מקארלין] אמר, שלכך נקרא זה החודש מר"חש"וון, מחמת שהוא סמוך לחודש מיוחס [תשרי], לשון הדבק 'לשחזור' וישתחוון לך. (בית אהרן)

## הצדיקים פועלים בחודש הזה ישועות לישראל

חשון הוא מזל עקרב, וקשה וכי שייך לשרץ טמא כמו עקרב שיהי לו מזל, וגם קשה על מאמר חז"ל שלשה באין בהיסח הדעת אלו הן משיח מצאיה ועקרב, מה מרומז בזה, וי"ל ש'הצדיק נקרא עקרב, ע"ד המשנה ועקיצתך עקיצת עקרב, עקרב הוא נוטריקון עושים באימה רצון קיונם, ולכך מולם הוא בחודש חשון, כי חודש חשון הוא לאחור חודש תשרי, אשר הצדיקים עבדו את ה' במצות יקרות שופר סוכה לולב ואתרוג ועוד, אזי המה בכח לפעול בחודש חשון ישועות ישראל, ועקרב המרומז לצדיק ג"כ בא בהיסח הדעת, כי אפילו ישועה מצדיק ג"כ בא בהיסח הדעת. (מצמיח ישועות בשם הרה"ק המגיד מטרסק ז"ע, מובא בס' מאורי אור)



# עובדה דשמירה

סיפורי צדיקים שנשמעו מאת מרן הגה"צ מנאנאש זצ"ל (ורסב)

**אלף שנו.** פ"א בליל החורף בעת שהי' קר עז בחוץ, עבר הרה"ק מצאנז זצ"ל אצל בית א', ועמד שם ולא זז עצמו לזמן רב, וכאשר שאלו אותו למה אינו הולך הלאה, הלא הקור הוא חזק מאד, ויכול להקיפאות ולהצטנן ח"ו, אמר הרה"ק מצאנז: הנני שומע את הרה"ק מהר"א מזידיטשוב זצ"ל (כנראה שעדיין לא הי' רבי אז) לומד בקול תורה לשמה, וזה מושך אותי לעמוד ולשמוע, ואיני יכול לזוז מכאן.

**אלף שנו.** שמעתי ממרן הרה"ק מסאטמאר זצ"ל שאף שאביו הרה"ק בעל קדושת יו"ט מסיגעט זצ"ל הי' חסיד נלהב מהרה"ק מצאנז זצ"ל, וראה שם מופתים גדולים לרוב, אעפ"כ מעולם לא דיבר מהמופתים שראה שם, רק מהעבודת ה' של הרה"ק מצאנז זצ"ל.

**אלף שנו.** בעת שהרה"ק רבי יהושע מבעלזא זצ"ל הי' ילד ויניק וחכים, שאלו אותו פעם החסידים מה שהוא יהי' בעת שיתגדל בשנים, ענה להם: שיהי' רבי. שאלו אותו: הלא אומרים שמה שהוא רוצה להיות רבי אינו נעשה רבי, ענה להם ברוב חכמתו: כשאתגדל בשנים לא ארצה עוד להיות רבי.

**אלף שנו.** הגה"ק רבי שאול בראך זצ"ל מקאשוי סיפר, שהי' פ"א במרחץ מארינבאד עם הרה"ק משינאווא זצ"ל, ודרו שם בחדרים קטנים סמוך זה לזה, ובאו הרבה אנשים לדירת הרה"ק משינאווא להסתופף בצלו הק', וכאשר אתרמי שהי' זמן שלא באו אנשים אצלו, דפק הרה"ק משינאווא על הכותל של דירת רבי שאול בראך, וביקש ממנו שיבא אצלו, והשתעשע עמו בדברי תורה, וחלק לו כבוד גדול. ואמר על זה רבי שאול בראך בענות קדשו: שכמעט עבר על איסור של הרה"ק אחר רבו, במה שהרה"ק לעצמו למה הרה"ק משינאווא חולק לו כבוד כ"כ, האם אינו יודע מה שאני באמת, ואי"כ למה חולק לי כ"כ כבוד.

**אלף שש.** הרה"ק מצאנז זצ"ל הי' פ"א חולה, וכאשר נתרפא אח"כ, בא א' מן הצדיקים ואמר לו שהוא פעל למענו שיתרפא (ער האט אים אויסגעבעטן), ואמר לו הרה"ק מצאנז: לא, אלא איזה אשה פעל למעני בעת הולדתך הנה, ננין, נאר א אידענע ביי ליכט בענטשען האט מיר אויסגעבעטן.

**אלף שסא / בהיכל קדשו.** מרן הרה"ק מסאטמאר זצ"ל נהג לעמוד על רגליו בכל יום בעת אמירת פרקי איזהו מקומן וכו' לפני התפלה. וראה ראינו שגם לאחר שנחלה רח"ל במחלת הסטראוק בשנת תשכ"ח לפ"ק, הקפיד לעמוד באמירת איזהו מקומן, ואפילו שעלה לו הדבר כמ"פ במסירת נפש ממש.

**אלף ששב / בהיכל קדשו.** מרן הרה"ק מסאטמאר זצ"ל נהג עצמו ליקח מעות מכל האנשים שבאו אליו. אולם ראו נפלאות איך ססידר הכל תומ"י, את זה נתן בצד זה ואת זה בצד זה, אלו בכיס זה ואלו בכיס זה, וכמה מהם פזרו על דברים שאינם של קדושה, ומכמה מהם הקפיד שלא ליהנות מאלו המעות, וזה הי' אצלו דבר חמור עד למאוד.

# אוצרות הבאר

ספרים חדשים שהגיעו להמערכת - עפ"י סדר הא"ב

**ספרים חדשים של ממלכת התורה "עוז והדר"**

ד. ק. מפתח של חיים / מפתח למפר אוה"ח הק' ילקוט נפלא של עשרות אלפי פנים יקרים מכל ספר הקדוש אור החיים על התורה, למראי ורבנא איש אלקים נורא רבינו חיים בן עמר ז"ע, מסודרים בר דבור על אופני לפני ענינים, אישים, ומאורעות, למען ידעו ולמצוא דברי קדשו על כל ענין בשפה כרוזה וקצרה, מסודר ברוב פאר והדר באחריות מאירות עינים, ונוסף לזה מפתח תולדות האור החיים הק' מפי כתבו, אשר מדבר מעניניו ומדרגותיו ומעלותיו ועוד ענינים נפלאים היוצאים מבין שורות כתביו הק', נערך ונסדר ע"י הרב חיים יעקב מאיר פריעזעל שליט"א, שנת תשפ"ד לפ"ק. (תתקפ"ו עמודים)

ד. ק. נביאים וכתובים מקרא מפורש, ישעי' ב' ספר ישעי' מן הנביאים, מפורש למען ירוץ הלומד בו. ביאור המקרא: ביאור משולב לתורה, עם ציונים והערות, כותרות והקדמות. ביאור רש"י: ביאור משולב לפירושי רש"י ז"ל, עם כותרות, עם ציונים והערות. תוכן הספר: נושאי הפרקים, מעניני ומקומות התרחשות מסודרים בראש הספר. מבוא לספר: רקע לספר בנ"ך, מקומו בין ספרי המקרא, כך זה כולל ספר ישעי' ח"ב קאפטל ל"ז - ס"א, שנת תשפ"ד לפ"ק. (תכ"ה עמודים)

ד. ק. קובץ מפרשים המפואר, מס' גיטין ב"ב, פרקים א' - ד' כולל חיבורי הראשונים והאחרונים על הנמרא, מסודרים מחדש, מנוחים ומנוקקים והוספת קטעים חדשים ע"פ עשרות כת"י דפוסים ישנים ומקורות שונים, עם מעלות ונבדרות, ויפרד לארכינה ראשונים: אוצר הראשונים: חיבורי הראשונים ז"ל על סדר המסכת, בנוסח מסודר ומנוקק עפ"י דפוסים ראשונים וכת"י ושאר מקורות, ועוד הוספות רבות ונבדרות, ילקוט ראשונים: אוסף נבדר של חידושים על המסכת אשר נאספו מספרי השו"ת והפסקי של הראשונים, וכן מובא מתורת הראשונים שהרחיבו במקומות אחרים כ"ס, אוצר האחרונים: חידושי האחרונים ז"ל על סדר המסכת, בנוסח מסודר ומנוקק עפ"י דפוסים ראשונים ושאר מקורות. ילקוט אחרונים: ילקוט נבדר משולב מכמה חיבורי גדולי המפרשים לפי סדר המסכת. ז"ל כעת שני כרכים מפוארים על מס' גיטין, הכולל פרק א' - ד'. שנת תשפ"ד לפ"ק. (ח"א: תתקע"ח עמודים. ח"ב: תתקצ"ב עמודים)

ד. ק. אמרי מהרש"ח / מס' בבא מציעא, על פי עונק הפשט הם מפורשים, הולי' חידושים יקרים, מאירים כספרים, על מסכת בבא מציעא, על פי עונק הפשט הם מפורשים, הולי' הלבנות וענינים מחדשים, דברים הרפים ושנונים, מאת הגאון הקדוש רבי שמחה חיות זצ"ל אבד"ק קשוינו כבודית פולין ז"ל, הספר שמאיר את הלומד מסכת בבא מציעא, הנותני ומפרק, ואינו מניח דבר קטן וגדול כגמ' רש"י, תוס', ומיוחד לכל: ראשי ישיבות, מגידי שיעורים, לומדי עיון, בחורבים בעלי בתים. ז"ל לראשונה ע"י המחבר זצ"ל בהסכמת גדולי דורו וביניהם הרה"ק מצאנז זצ"ל ועוד, וז"ל שנת במחזור הדפוס ע"י הרבני החסיד רבי יעקב מתת' זעלנפעלד ז"ל, ובעת ז"ל כל הספר נערך מחדש עם אלפי מ"מ והוספות חשובות ברוב פאר ויופי, עם קורות העיר קשוינו, ותיאור כללי על רבני העיר ותושביה, ע"י משפחתו החשובה שירון, בהוצאת מכון אור התורה, שנת תשפ"ד לפ"ק, ברוקלין ז"ל. (תתכ"ח עמודים) הפצה ראשית: נר למאור 1324-1384-718

ד. ק. אמרי מנחם / שינאווא, על התורה, שנה א', כ"ב - אדישי דברי תורה, מארים נעימים, ודברי כבושין, על פרישות התורה ומעדי קדש, מאת ד"ר אדמו"ר משינאווא זצ"ל, דרושים נמרצים קשיות ודיוקים, ונתקן בלשון אדיש כאמורתם, עם דבר כבושין והתעוררות שהיה מסיים בכל תורה כדברי מוסר והדרכה באש קדש, להתעורר מלשוננו הנעים והצנן. ז"ל שנה א', כשני כרכים מפוארים, ע"י בנו הרה"צ רבי חיים מאיר וואגנאהל שליט"א, שנת תשפ"ד לפ"ק מאנסי' ז"ל. (ח"א: תת"ב עמודים. ח"ב: תת"ג עמודים) הפצה ראשית: נר למאור 1324-1384-718

לפרסם ספרים במדור "אוצרות הבאר" נא לשלוח שני ספרים להמערכת

## שנת תשפ"ה - ותזכו לגאולה יום שבת אם תשמורו!

תוספות זאגט אין מס' ראש השנה (דף ג' ע"ב בד"ה למנינא אחרינא) בשם הירושלמי **שנת המבול אינו עולה מן המנין**, לויט דעם קומט אויס אז אלע רמזים פונעם הייליגן אור למאיר זי"ע (פרשת בא) אז תשפ"ד גייט משיח קומען, איז לויט דעם די יאר תשפ"ה, וואס לויטן חשבון פון עצם קיום וישוב העולם איז דאס תשפ"ד.

אזוי איז טאקע מרומז אין די ערשטע ווארט פון די תוה"ק **בראשית** אז די יאר קומט משיח, די לעצטע אות פון בית א"ז **ת**, פון ריש איז **ש**, פון אלף איז **פ**, ש, פון יוד איז **ד**, פון תיו איז **ו**, דאס מיינט **תשפ"ד** אין **אלף ו'**, אינמיטן איז די אות **שין**, וואס די אנהויב איז **ש** און סוף איז **ן**, וואס איז מרמז אויף **שנת המבול אינו עולה מן המנין**, וואס הייבט זיך אן מיט א **ש** און ענדיגט זיך מיט א **ן**, וואס מיינט אז **תשפ"ה** אין אלף הששי, וואס דאס איז **תשפ"ד** פון קיום און ישוב העולם, די יאר וועט משיח קומען.

און עס שטייט קלאר פון הייליגען ווילעדניקער זי"ע אין שארית ישראל (הוספות דף רמ"ו) אז אין די ערשטע ווארט פון די תוה"ק **בראשית** איז מרומז גאר קלאר די גאולה אחרונה. וואס יעדער וועט זוכה זיין. אבער ביי די גאולה פרטית וועט יעדער זוכה זיין לויט ווי ער היט די הייליגע שבת, ותזכו לגאולה יום שבת אם תשמורו.

מודעה זו תפרסם לזכות הגה"צ רבי אשר מרדכי רובין שליט"א ראש ישיבת עסק התורה ולזכות הרה"ג רבי יואל אייזענבערג שליט"א ר"מ בישיבה ולכל משפחתם להתברך בברכת שבתא טובא

**אינטערנעט**  
אפילו מיט אן אזויגערופענעם **גאר גוטן פילטער**  
איז פארט **גאר שלעכט** פאר א אידישע נשמו  
**מבאר רבותינו: 43 LORIMER ST. BROOKLYN N.Y. 11206**  
**טעל: 718-218-6817 - פעקס: 718-506-9629**  
כל הזכיות ששורות, ואסור להעתיק שום ענין מהגליון בלי שרות המערכת

**אדם אם היה עובר בין הקברות, והיה יודע שצדיק קבור שם, צריך להזכירו במעשיו, אמר שלמה (משלי י"ד) זכר צדיק לברכה.** (פסק"ד פ"ב ס"א)  
**פארט איר אויף קברי צדיקים ווי אימער אין דער וועלט?**  
די עיקר השתטחות ביי א ציון פון א צדיק איז נאכצוואגן שמועות ועובדות מפיו כמובא בספ"ה ק. איר צאלט אזויפיל געלט פאר די נסיעות, קומט נישט אן צום ציון ווי א פרעמדער, מיר וועלן אייך צושטעלן א קובץ **"לספר בציון"** מיט געקליבענע סיפורים מיוחד פאר די ציונים ווי איר פארט. אזוי ווי איר זענט מחליט צו פארן אויף מקומות הקדושים, רופט אריין צו מערכת **"מבאר רבותינו"** און מיר וועלן אייך צושטעלן בעהש"ת א קובץ לויט אייער פארלאנג. 718-218-6817  
**פונעלט אלעס גוטס**